第2243回 2012年４月１１日(水) 12:30～13:30 髙幡不動尊

東京日野ロータリークラブ 第２２４３回 週報

例会プログラム

司会 土方 淳 例会進行委員長

開会点鐘 藤林 良昭 会長

ロータリーソング 『我等の生業』

ソングリーダー 横倉 利夫 君

会長挨拶 藤林 会長

幹事報告 和田 幹事

ヴィジター・ゲスト紹介

（株）原田武夫国際戦略情報研究所

代表取締役 原田 武夫 様

同研究所 松下あんり 様

あおい動物病院 院長 野中 哲 様

たてる動物病院 院長 渡邊 建 様

東京ヴェルディ 梅沢 朗広 様

委員会等報告

会員増強・親睦委員会 山村委員

出席委員会 横倉委員長

社会奉仕委員会 小島委員長

米山奨学生 担当 野村会員

卓話 「２０１３年問題」

卓話講師 原田 武夫 様

（株）原田武夫国際戦略情報研究所

代表取締役

食事 日野寿司（和田会員）

会長挨拶 藤林 良昭 会長

本日は、地区協議会が別会場で行われ次年度の役職者がそちらに行

っていますので、例会参加者が少なくなっています。ご了承ください。景

況感が良くなってきているとの新聞報道がありました。ガソリンの高騰が

気になりますが、景気回復を期待したいです。

東京町田ＲＣの創立５０周年記念式典がありました。姉妹クラブとして

台湾の方々も見えられていましたが、みなさんとても元気で、私達も見習

わなければと感じました。

幹事報告 和田 達也 幹事

東京八王子西ロータリークラブより５月の例会予定が届いております。■

４月１５日は浅川クリーン作戦です。９：２５にふれあい橋北詰集合です。４■

月１８日は振替となり、この会場での例会はありません。

本日は、沢山のお客様にお越しいただき、ありがとうございます。■

卓話 「２０１３年問題」 原田武夫 様

日本では、２０１３～１５年に団塊世代■

が年金受給者になります。この負担

に日本は耐えられないのではない

か、という危機感から日本売りが発生

する可能性があります。海外では、２

０１０年には既に指摘されています。

日本売りが行われ、国債利回りが上昇すれば、財政赤字を国債の借換え■

で補うことができずに、デフォルトに陥ります。

デフォルト発生に備え、政府部門の事業仕訳が行われ、今後は政府資産■

の売却が進みます。

近いうちに他国の経済が不振になり、投資対象として日本が浮上します。■

同時に、政府資産を高値売却するため、また投機筋の思惑もからみ、日

本において大バブルが発生します（その後に日本売り）。

しかし若者たちは、このバブルの恩恵に浴することができません。若者■

に①人脈 ②知恵（技術） ③資産を承継し、それらが循環していく社

会づくりが必要であり、ロータリーの方々の活躍を期待します。

※卓話内容を大幅に割愛し、編者判断で論旨も簡略して記載しています。

松下氏 原田武夫講師

東京日野ロータリークラブ 第２２４３回 週報

委員会報告など

出席委員会 横倉 利夫 委員長

MU 本日の事前メークアップ

井村 廣巳 君 小倉 裕美 君 杉田 純一 君 成田 恭隆 君

松浦 信平 君 松田 忠泰 君 山口 徹雄 君 山下 雅弘 君

MU 先週・先々週のメークアップ なし

会員総数 出席総数 ＭＵ
欠席 出席率

(うち出席免除) （うち免除者数） (うち免除者数)

本日 30 13 8
6 77.78%

2012.04.11 (5) (2) (0)

前回訂正 30 21 2+0
6 79.31%

2012.04.04 (5) (4) (0+0)

前々回訂正 30 15 7+0+0
6 78.57%

2012.03.28 (5) (1) (2+0+0)

社会奉仕委員会 小島 馨 委員長

４月２９日（日）の新選組まつりの件で、この例会終了後

に打合せを行います。なお、当日ご参加いただける方は、

１１時までにご集合ください。

米山奨学生（ナイ・ウイン君）について 担当 野村圭伊 会員

米山奨学生だったナイ・ウイン君は、中央大学を卒業後、現在は都内

の貿易会社に勤務しているとのことです。卒業時の写真が送られてきま

したので回覧します。

東京ヴェルディ 梅沢 朗広 様

サッカーの東京ヴェルディである当社は、日野

市の産業まつり等のイベント参加や、小学校での

体育授業でサッカーを教えるなど、地域活性化

や子どもの健全育成に努めています。今後ともど

うぞよろしくお願いいたします。

第2244回例会 多摩川・浅川クリーン作戦 （振替）

４月１５日（日）、好天に恵まれ、ふれあ

い橋付近のゴミ拾いを行いました。

※右写真の少年は松浦会員のご子息です

東京日野ロータリークラブ会報
会 長 藤林 良昭

幹 事 和田 達也

会報委員会 山口 徹雄（委員長）

小峯 敏夫 西山 尚之

事務局 〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 日野ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会館

TEL 042-594-3711 FAX 042-593-0510

例 会 毎週水曜日（12:30より） 高幡不動尊客殿

ＵＲＬ http://www.hino-rotary.org メール info@hino-rotary.org

ニコニコ

本日のニコニコ ４名 7,000円

累計 671,500円

（予算達成 67.2%）

報告 山村俼偀

会員増強・親睦委員

藤林良昭 君 高幡山は桜爛漫。クラブも

爛漫を目指しましょう。

和田達也 君 たくさんのお客様、雨の中

ようこそお越し下さいました。原田様の卓

話を楽しみにしております。

山口徹雄 君 地区協議会を目黒雅叙園

でやっています。雅叙園すごく立派にな

っていて驚きです。ピアノ生演奏の奉仕

の理想もなかなかグッドでした。

熊井治孝 君 本日は、同業の仲間２人を

同伴いたしました。例会を見学して後に願

わくばご入会となるように！

フォト紹介

渡邊 様 野中 様